
Virtus
P O S U V N Ý  S Y S T É M  P R O  V I T R Í N Y  A  S K Ř Í Ň K Y

VÝROBCE POSUVNÝCH SYSTÉMŮ OD ROKU 1920.

www.mantion.pl



32

Virtus POSUVNÝ SYSTÉM PRO VITRÍNY A SKŘÍŇKY

VIRTUS je na trhu prvním systémem pro vitríny  

a skříňky, který využívá posuvy s ložiskovými   

kolečky jak dole, tak na hoře. Díky tomu, dvířka ze skla, 

nebo jiného materiálu, se přesouvají velice lehce a ticho! 

Systém je symetrický. Diskrétní malý zámek bez 

vyčnívajících elementů z profilu systému a je součástí 

systému, lze jej namontovat, jak je libo, na horním nebo 

dolním profilu. Konstrukce profilů je zabezpečená proti 

neoprávněnému vniknutí.  

Speciální konstrukce posuvů, kde valivé ložiskové rolky 

jsou umístěny v mimostředovém uložení a to  umožňuje 

regulaci dveří ve svislé poloze až do 5 mm! 

Standardně nabízíme dvě barvy profilů: stříbrná anodizo-

vaná a kartáčovaná černá anodizovaná  Ale pokud chcete, 

na speciální objednávku si můžete vybrat libovolné barvy 

ze široké škály.

To vše za nejlepší poměr ceny, kvality a  obsahu celé sady. 

Prověřte si na nás.

NOVÝ
SYSTÉM

VIRTUS - je systém zrozený z dokonalé  

technologické myšlenky našich inženýrů. 

Ve starověkém Římě to slovo znamenalo 

dokonalost a odvahu. A to je náš systém, 

dokonalý díky odvážným řešením.

Konstrukce profilů je  
zabezpečená proti  
neoprávněnému vniknutí.  



54

Virtus POSUVNÝ SYSTÉM PRO VITRÍNY A SKŘÍŇKY

Vitríny nikdy nebyly tak estetické jako nyní se  

systémem Virtus. Decentní vzhled a proporcionální  

rozměry prvků obsažených v systému vitríny, může  

odpovídat kráse exponátů, které jsou v ní umístěny. 

Dvířka se přesouvají lehce a tiše. Instalace vodících lišt se 

provádí pomocí speciální oboustranné samolepící pásky. 

Eliminuje to nevzhledně vyčnívající hlavičky  šroubů  

a vrutů. Instalace sady je snadná, rychlá a osvědčena  

s jakýkoliv materiálem, ať už je to sklo, dřevo nebo  

kompozitní deska.

Zdali budou to umělecká díla nebo exkluzivní zboží,  

vitrína se systémem Virtus k nim přidá ještě na kráse. 

A již jsme zmínili, že Virtus má ve své konstrukci ochranu 

proti neoprávněnému  vniknutí ve formě zámku? Dovnitř 

se nikdo nedostane, aniž by rozbil sklo skříňky.

 

Systém je symetrický. Zámek lze namontovat na dolních, 

tak i na horních profilech. Vložky zámků lze vybrat tak, aby 

jedním klíčem bylo možné otvírat několik vitrín. 

Systém je symetrický. Zámek lze namontovat na dolních, 

tak i na horních profilech. Vložky zámků lze vybrat tak, aby 

jedním klíčem bylo možné otvírat několik vitrín.

SYSTÉM PRO SKŘÍŇKY 

Systém je symetrický.
Zámek lze namontovat 
nahoře i dole.



Vložky zámků  si lze zvolit
systémem jednoho klíče tak,
abyste mohli otevírat více skříněk 
jedním klíčem.

76

Virtus POSUVNÝ SYSTÉM PRO VITRÍNY A SKŘÍŇKY



Nezáleží na tom, zdali to budou umělecká díla nebo exkluzivní zboží, 
zabezpečená vitrína se systémem Virtus jim však dodá  
na výjimečnosti. 

98

Virtus POSUVNÝ SYSTÉM PRO VITRÍNY A SKŘÍŇKY



Konec se zaseknutými dvířky! Konec se šoupátky,  

těsněním, konec se třením. Virtus je první posuvný 

systém, který používá kuličková ložiska na horní i dolní  

vodící kolejnici. Dvířka přesouváte lehce a tiše jedním  

prstem. Nebojte se, že časem police se třeba  prohnou 

a dvířka budou drhnout.  Systém má vertikální regulací  

dveří až do 5 mm. 

V každé konfiguraci systém je symetrický. Zámek lze  

namontovat na dolních, tak i na horních profilech. V sadě 

je vše co je třeba pro jednoduchou a rychlou montáž. 

 

Standardně nabízíme dvě barvy profilů: stříbrná 

anodizovaná a kartáčovaná černá anodizovaná. Ale  

pokud chcete, na speciální objednávku si můžete vybrat  

libovolné barvy ze široké škály. 

1110

Virtus POSUVNÝ SYSTÉM PRO VITRÍNY A SKŘÍŇKY

SYSTÉM PRO VITRÍNY 



Na speciální objednávku si můžete vybrat libovolné 
barvy posuvné  konstrukce ze široké škály dekorů.

1312

Virtus POSUVNÝ SYSTÉM PRO VITRÍNY A SKŘÍŇKY



1514

Virtus POSUVNÝ SYSTÉM PRO VITRÍNY A SKŘÍŇKY

Myslíte si, že nepotřebujete vitrínu ani skříňku do 

domů? Pokud jste sběratel, víte, že každou kolekci, 

ať už jde o hračky z vajíčka s překvapením, nebo cenné  

mince, potřebuje správnou expozici. Komiksy, knihy,  

sportovní památky ... Cokoli sbíráte, budete potřebovat   

užitečnou ochranu proti prachu a snadný přístup ke  

sbírce. V takovém případě zjistíte, že vitrína s posuvným  

systémem Virtus bude nenahraditelná. 

Ale i ukládání běžných věcí, jako jsou dokumenty, ale třeba 

i sváteční nádobí bude snazší uchovávat ve skříňce či  

vitríně s pohodlným a estetickým  otvíráním. Virtus bude 

opět tou nejlepší volbou. 

Systém Virtus je charakteristický 
v poměru nejlepší ceny, kvality
a  obsahu sady? 

Dostává se Vám do rukou posuvná sada pro jednoduché 

vytváření modifikaci či vlastní kreativitu pro Vaše skříňky a 

vitríny. Systém jednoduše přizpůsobíte Vaším potřebám. 

Sada obsahuje všechny potřebné prvky pro samostatnou 

montáž.  

SYSTÉM TAKÉ  
PRO DOMÁCNOST



1716

Virtus POSUVNÝ SYSTÉM PRO VITRÍNY A SKŘÍŇKY

SPECIFIKACE PŘEDNOSTI SYSTÉMU

25
LET

25 LET ZÁRUKY
VÝROBCE NA VOZÍKY

POJEZDOVÉHO SYSTÉMU

BOČNÍ ZÁSLEPKA PROFILU

POJEZD S LOŽISKY

TĚSNĚNÍ PRO SKLENĚNOU VÝPLŇ

HLINÍKOVÁ KOLEJNICE  
SE SAMOLEPÍCÍ PÁSKOU

HLINÍKOVÝ POSUV

KLÍČ S VLOŽKOU ZÁMKU

ZAŚLEPKA DO ZAMKA

ZÁSLEPKA PROFILU PRO ZÁMEK 

ZÁMEK 
V SADĚ

SYSTÉM 
PROTI KRÁDEŽI

PRODUKT EU

SYSTÉM PRO 
SAMOSTATNOU 
MONTÁŽ

POTŘEBNÉ 
DÍLY V SADĚ

REZ SYSTÉMU  
VIRTUS



kat. číslo   popis počet v sadě

214-641 hliníková kolejnice anodizovaná 1bm 2

214-642 hliníkový posuv anodizovaný 1,1 bm 2

215-230 pojezd s ložisky 8

312-001 záslepka profilu pro zámek 2

312-002 záslepka profilu bez zámku 6

312-003 přední záslepka pro zámek 1

312-004 zadní záslepka pro zámek 1

362-040 těsnění pro skleněnou výplň 2

372-177 klíč s vložkou zámku 1

921-038 imbusový klíč 1

921-039 imbusový klíč 1
312-001

312-003

L 0 (max.1000 mm)

H
0 

(m
ax

. 1
20

0 
m

m
)

4mm

27mm

s=5mm

Díly obsaženy v sadě

Upozornění! Součásti systému Virtus jsou k dispozici také v černé barvě.
Barva, množství a podmínky objednávky jsou dohodnuty individuálně
mezi výrobcem a objednávatelem a nepředstavují nabídku ve smyslu
příslušného ustanovení občanského zákoníku.

H
0-

69
m

m

H
0

Technické parametry

1918

Virtus POSUVNÝ SYSTÉM PRO VITRÍNY A SKŘÍŇKY

Max. výška dvířek s kováním: 1,2 bm

Max. šířka:  1 bm

Síla skla:  5 mm

Hloubka systému:  27 mm

Regulace polohy dveří:   5 mm

DÍLY  
SADY

214-641

215-230

372-177

214-642

312-002

312-004

362-040



MANTION POLSKA Sp. z o.o.
ul. Boruty 2A, 03-769 Warszawa
tel. +48 22 818 77 22
biuro@mantion.pl
www.mantion.pl

Z J I S T I  V Í C E

Virtus
P O S U V N Ý  S Y S T É M  P R O  V I T R Í N Y  A  S K Ř Í Ň K Y


